
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 74/2008

van 6 juni 2008

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2008 van het Gemengd Comité
van de EER van 25 april 2008 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1372/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2007 tot
wijziging van Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie van een steek­
proefenquête naar de arbeidskrachten in de Gemeenschap (2), dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1392/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 13 november 2007 tot
wijziging van Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad, wat de indiening van gegevens van de
nationale rekeningen betreft (3), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In punt 18a (Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 1372: Verordening (EG) nr. 1372/2007 van het Europees Parlement en de Raad van
23 oktober 2007 (PB L 315 van 3.12.2007, blz. 42).”.

2. In punt 19d (Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 1392: Verordening (EG) nr. 1392/2007 van het Europees Parlement en de Raad van
13 november 2007 (PB L 324 van 10.12.2007, blz. 1).”.

3. De tekst van aanpassing d) in punt 19d (Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad) komt als volgt te
luiden:

„in bijlage B wordt onder „Afwijkingen per lidstaat” na punt 27 (Verenigd Koninkrijk) het volgende
toegevoegd:

NL25.9.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 257/39

(1) PB L 223 van 21.8.2008, blz. 56.
(2) PB L 315 van 3.12.2007, blz. 42.
(3) PB L 324 van 10.12.2007, blz. 1.



28. NOORWEGEN

28.1. Afwijkingen voor de tabellen

Tabel nr. Variabele/post Afwijking Voor welke
periode Eerste indiening in

Alle
tabellen

Sector S.1314 Sector S.1314 niet te specificeren
(gegevens geïntegreerd in sector
S.1311)

Alle perioden Niet in te dienen

1, 8 Splitsing van S2:
rest van de wereld

Eerste indiening in 2009
Vroegere gegevens alleen vanaf
1999

Vóór 1999 Gegevens vóór 1999
niet in te dienen.

Andere jaren: eerste
indiening 1999

3 Alle variabelen
per gedetailleerde
bedrijfstak A60

Gegevens per A60 in te dienen op
T+23

Alle perioden Gegevens per A60 in
te dienen op T+23

6 Alle variabelen/
posten

Jaar 1995: niet in te dienen 1995 Niet in te dienen

10, 12,
13

Alle variabelen/
posten

Jaren 1995 en 1996 niet in te
dienen
Gegevens in te dienen op T+28
maanden

1995, 1996 Jaren 1995 en 1996
niet in te dienen;

tabellen in te dienen
op T+28 maanden

28.2. Afwijkingen voor afzonderlijke variabelen/posten in de tabellen

Tabel nr. Variabele/post Afwijking Voor welke
periode Eerste indiening in

6, 7 Financiële deriva­
ten AF.34

Jaren 1995-2009: niet in te dienen;
eerste indiening in 2011

1995-2009 Niet in te dienen

6, 7 Handelskredieten
en voorschotten
AF.71
Andere AF.79

Jaren 1995-2006: niet in te dienen;
eerste indiening in 2008

1995-2006 2008”

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1372/2007 en (EG) nr. 1392/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 juni 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 juni 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

NLL 257/40 Publicatieblad van de Europese Unie 25.9.2008

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


